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LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2015 M. GEGUŽĖS 13 D. 

NUTARIMO NR. 498 „DĖL VALSTYBĖS INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ 

INFRASTRUKTŪROS KONSOLIDAVIMO IR JOS VALDYMO OPTIMIZAVIMO“ 

PAKEITIMO  
 

2023 m.                                     d. Nr. 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė  n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. gegužės 13 d. nutarimą Nr. 498 „Dėl 

valstybės informacinių technologijų infrastruktūros konsolidavimo ir jos valdymo optimizavimo“: 

1. Pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3. Įgyvendinti valstybės informacinių technologijų infrastruktūros konsolidavimą ir šios 

infrastruktūros, sisteminės ir taikomosios programinės įrangos valdymo ir priežiūros 

optimizavimą iki 2027 m. gruodžio 31 d. 2026 m. rugsėjo 30 d.“ 

2. Pakeisti 6.1.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„6.1.3. šio nutarimo priede nurodytais terminais pagal sudarytas IT paslaugų teikimo 

sutartis, parengtas pagal šio nutarimo 6.2.3 papunktyje nurodytą aprašą, pradėti naudotis 

IT paslaugų teikėjo centralizuotai teikiamomis šio nutarimo 5.1 papunktyje nurodytų grupių 

IT  paslaugomis. Šio nutarimo 5.1 papunktyje nurodytų grupių IT paslaugų, kurių sąrašas ir 

parametrų reikšmės nustatytos šio nutarimo 6.2.2 papunktyje nurodytame kataloge,  

teikimas finansuojamas iš IT paslaugų teikėjui skirtų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

asignavimų ir Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšų;“. 

3. Papildyti 6.1.4 papunkčiu: 

„6.1.4. ne vėliau kaip iki 2026 m. rugsėjo 30 d. įgyvendinti šio nutarimo 

6.1.2 papunktyje nurodytame plane valstybės institucijai nustatytus veiksmus;“. 

4. Pakeisti 7.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„7.2. valstybės institucijos, neįtrauktos į šio nutarimo priedą, tačiau turinčios poreikį gauti 

IT paslaugų teikėjo centralizuotai teikiamas šio nutarimo 5.1 papunktyje nurodytų grupių 

IT paslaugas, likus ne mažiau kaip trims mėnesiams iki pageidaujamų IT paslaugų teikimo 

centralizuotai pradžios turi raštu pateikti Ekonomikos ir inovacijų ministerijai prašymą dėl 

IT paslaugų poreikio, o Ekonomikos ir inovacijų ministerija per 20 darbo dienų nuo prašymo 

gavimo dienos raštu praneša minėtai institucijai, ar yra techninė ir (ar) finansinė galimybė suteikti 

reikiamas IT paslaugas;“. 

5. Pakeisti 7.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 



 

 

„7.3. esant techninei ir (ar) finansinei galimybei suteikti reikiamas IT paslaugas, ne 

mažiau kaip prieš du mėnesius iki pageidaujamų IT paslaugų teikimo pradžios Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija apskaičiuoja Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimus, 

reikalingus šioms paslaugoms teikti, ir, šią informaciją suderinusi su šio nutarimo 7.2 papunktyje 

nurodyta valstybės institucija, pateikia ją IT paslaugų teikėjui. IT paslaugos teikiamos pagal IT 

paslaugų teikėjo ir šio nutarimo 7.2 papunktyje nurodytos valstybės institucijos pasirašytą IT 

paslaugų teikimo sutartį. Už IT paslaugų teikėjo suteiktas IT paslaugas sumokama iš šio nutarimo 

7.2 papunktyje nurodytai valstybės institucijai skirtų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

asignavimų šios paslaugos teikiamos pagal IT paslaugų teikėjo ir šio nutarimo 7.2 papunktyje 

nurodytos valstybės institucijos pasirašytą IT paslaugų teikimo sutartį, parengtą pagal šio 

nutarimo 6.2.3 papunktyje nurodytą aprašą. IT paslaugų, kurių sąrašas ir parametrų 

reikšmės nustatytos šio nutarimo 6.2.2 papunktyje nurodytame kataloge, teikimas šio 

nutarimo 7.2 papunktyje nurodytai valstybės institucijai finansuojamas iš IT paslaugų 

teikėjui skirtų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų ir Europos Sąjungos ir 

kitos tarptautinės finansinės paramos lėšų;“. 

6. Pakeisti 7.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„7.4. nesant techninės ir (ar) finansinės galimybės suteikti reikiamų IT paslaugų, šio 

nutarimo 7.2 papunktyje nurodyta valstybės institucija šias paslaugas ar reikalingą informacinių 

technologijų infrastruktūrą turi teisę įsigyti Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 

nustatyta tvarka;“. 

7. Pakeisti 7.6 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„7.6. šio nutarimo 5.2 papunktyje nurodytų projektų vykdytojai, turintys poreikį gauti 

IT paslaugų teikėjo centralizuotai teikiamas šio nutarimo 5.1.2 ir 5.1.3 papunkčiuose nurodytų 

grupių IT paslaugas, likus ne mažiau kaip trims mėnesiams iki pageidaujamų IT paslaugų teikimo 

centralizuotai pradžios turi raštu pateikti Ekonomikos ir inovacijų ministerijai prašymą dėl 

IT paslaugų poreikio. IT paslaugos teikiamos pagal IT paslaugų teikėjo ir šio nutarimo 

5.2 papunktyje nurodyto projekto vykdytojo pasirašytą IT paslaugų teikimo sutartį, parengtą 

pagal šio nutarimo 6.2.3 papunktyje nurodytą aprašą. Šio nutarimo 5.1.2 ir 5.1.3 papunkčiuose 

nurodytų grupių IT paslaugų, kurių sąrašas ir parametrų reikšmės nustatytos šio nutarimo 

6.2.2 papunktyje nurodytame kataloge, teikimas finansuojamas iš IT paslaugų teikėjui skirtų 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų ir Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšų;“. 

8. Pakeisti priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama). 
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